ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 025/CMNP/2023

Nova Palmeira, 10 de julho de 2023.

Os vereadores aos quais subscrevem, na forma regimental, solicitam que

seja incluido na ordem do dia, o requerimento sob N°025/2023 para apreciagao

dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, a instalagdo de

refrigeragao adequada para armazenamento dos alimentos, Iran Coelho

Dantas.

| |

JUSTIFICATIVA:

Muito se fala, corriqueiramente, sobre o aprimoramento de ambientes

educacionais. Diante da expressividade deste assunto, gostariamos de trazer a

tona, um dos pontos de grande relevancia, no ambito municipal. Quando falamos

'da escola Iran Coelho Dantas, esse ponto é: a refrigeração adequada para

Jarmazenamento dos alimentos.

Inicialmente, pedimos a devida sensibilidade para compartilhar aqui que, a

educação é modulada através de uma série de ações afirmativas, dentre estas

agdes, temos as estruturais. Estas, são responsaveis por fornecer um ambiente

adequado para o aluno, faz-se necessario lembrar também, que os ambientes são

os dos mais variados, como por exemplo, reservatórios de comidas.

Ademais, é indiscutível que tais reservatórios são indispensáveis para o bom

funcionamento da educação, sendo assim, para garantir o êxito do processo

educacional e darmos condições melhores para esta área, pedimos a instalação

de refrigeração adequada para armazenamento dos alimentos, na escola

municipal Iran Coelho Dantas.

Sem mais para o momento, desejamos 0s mais sinceros votos de estima e

respeito.

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIENIO 2023/2024

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ - 70.098.777/0001-16

Atenciosamente;

Vereador propositor: @ !\% -

ANTÔNIO ORLANDO PEREIRA DE ARAÚJO

VEREADOR PELO PL

DEMAIS VEREADORES: —DEMAIS VEREALVLRES:

Rua Almisa Rosa, 41 — Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIENIO 2023/2024